

Przedszkole /do niedawna/ Klub Przedszkolaka „Bartek” jest miejscem niezwykłym. W ciepłej prawie matczynej atmosferze topnieją tu lęki i strachy mniejszych i starszych dzieci, związane z rozdzieleniem od rodziców. Nawet te najbardziej wrażliwe indywidualności do jakich należy nasz synek Kuba, krok po kroku nabierają tu pewności siebie i z czasem mama, która może towarzyszyć dziecku w trakcie pierwszych tygodni, przestaje być potrzebna.

Myślę, że każde dziecko jest w stanie przebrnąć ten najtrudniejszy okres, bez żadnych złych wspomnień ponieważ nie jest w żaden sposób krytykowane, nawet jeśli wyraża swoje obawy, czy złość w sposób odbiegający od przyjętych w naszym społeczeństwie sposobów. Na złość smutek i żal jest w tym przedszkolu też miejsce. Tej przestrzeni i miejsca na różne uczucia i zachowania dzieci jest tu bardzo, bardzo dużo. Kolejną istotnie niezaprzeczalną cechą przedszkola pani Kasi jest ogromna ilość twórczych zajęć, jakie pani Kasia proponuje dzieciom. Wykonuje się mnóstwo prac manualnych z różnego tworzywa, co bardzo wspiera rozwój umysłowy dzieci, ale też je wycisza, jeśli zachodzi taka potrzeba po np. pełnych ekspresji zajęciach z rytmiki.

Ogromną zasługą pani Kasi jest także to, że potrafi skupić wokół siebie ciekawych ludzi, oferujących przeróżne zajęcia dzieciom. Jednym z niezapomnianych przeżyć naszego Kubę są zajęcia gliny z panem Konradem i rytmika z Panem Antkiem. Kuba miał w trakcie trwania roku słabsze chwile związane np. z powrotem do przedszkola po naszej miesięcznej podróży. Wtedy najlepszym lekarstwem na włączenie go na powrót do grupy był teatrzyk – drama o chłopcu, który wrócił z podróży. Jesteśmy zafascynowani światem, który wokół dzieci stwarza pani Kasia: jest pełen barw, twórczości dziecięcej, ciepła i różnych odcieni emocji. Jest prawdziwy i pełny. Choć ma swoje granice, to dzieci odkrywają je w sposób pełen miłości i akceptacji. Metody, którymi tak bardzo podpierają się różne instytucje (metoda M. Montessori itd.), tu zastosowane są w praktyce. Pani Kasia żyje swoim przedszkolem, myśli o dzieciach także po zajęciach z nimi. W tym przedszkolu odzyskaliśmy wiarę w to, że można...

**Polecamy
Dorota & Bogdan Biali**